
ZAPISNIK 

s konstituirajuće sjednice Gradskog vijeća Grada Sv. Ivana Zeline, održane 14. lipnja 2017. godine, u 

Gradskoj vijećnici s početkom u 19,00 sati. 

 

PRISUTNI: 

IZABRANI VIJEĆNICI GRADSKOG VIJEĆA: 

Bastalec Dalibor, Berulec Stjepan, Bičak – Dananić Vesna, Bistrički Darko, Ćurko Filip, Fučkan Zoran, Gjurašin 

Miroslav, Gregurić Ina, Kamenarić – Filipović Štefica,  Kralj Marija, Pecak Željko, Potočki Krešimir, Ratkajec 

Berislav, Sever Vladimir, Večaj Vladimir, Vukelić Dražen, Žigrović Vlado 

Željko Spudić – zamjenik Predstojnika Ureda državne uprave u Zagrebačkoj županiji 

 

OSTALI PRISUTNI: 

Hrvoje Košćec – gradonačelnik Grada Sv. Ivana Zeline 

Mario Dukarić i Ines Pavković - Hrupec – zamjenici gradonačelnika Grada Sv. Ivana Zeline 

 

Dragutin Mahnet – pročelnik Upravnog odjela za poslove Gradskog vijeća i gradonačelnika 
 
PREDSTAVNICI MEDIJA: 
Borko Samec – Radio Sveti Ivan Zelina  
Dubravko Žilavec – Prigorski glasnik 
 

Gospodin Željko Spudić pozdravlja sve nazočne, te čestita vijećnicima izabranim na izborima održanim 21. 

svibnja 2017. 

 

Minutom šutnje odana je počast svim poginulim braniteljima i civilnim žrtvama rata. 

 

Pročelnik Dragutin Mahnet  je utvrdio da postoji kvorum, odnosno da je prisutno svih 17 izabranih vijećnika, 

čime su ispunjeni uvjeti za konstituiranje Gradskog vijeća. 

 

Gospodin Željko Spudić pročitao je dnevni red koji su vijećnici dobili u pozivu za konstituirajuću sjednicu 

Gradskog vijeća, kako slijedi: 

 

DNEVNI RED: 

 

1. Izbor Mandatne komisije 

2. Izvješće Mandatne komisije i verifikacija mandata 

     - Utvrđivanje člana Gradskog vijeća koji će predsjedavati sjednicom do izbora predsjednika 

     - Svečana prisega članova Gradskog vijeća  

3. Izbor Odbora za izbor i imenovanja 

4. Izbor predsjednika i potpredsjednika Gradskog vijeća 

 

Napomenuo je da je dnevni red u funkciji konstituiranja, te da isti nije moguće mijenjati niti nadopunjavati. O 

istome se ne glasa. 
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Točka 1. 

Izbor Mandatne komisije 

 

Prijedlog članova Mandatne komisije podnijelo je 9 vijećnika (Fučkan Zoran, Kralj Marija, Potočki Krešimir, 

Ratkajec Berislav, Vukelić Dražen, Bistrički Darko, Kamenarić – Filipović Štefica, Sever Vladimir, Bičak Dananić 

Vesna) i isti je dat na glasovanje. 

 

Gradsko vijeće jednoglasno je donijelo  

 

Z A K LJ U Č A K 
o izboru Mandatne komisije Gradskog vijeća Grada Sv. Ivana Zeline 

I. U Mandatnu komisiju Gradskog vijeća Grada Sv. Ivana Zeline biraju se: 

 1. Vladimir Sever – predsjednik 

 2. Berislav Ratkajec – član 
 3. Vlado Žigrović - član 
 

II. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se u “Zelinskim novinama”, službenom 

glasilu Grada Sv. Ivana Zeline. 

KLASA: 013-03/17-01/7 
UR.BROJ:  238/30-01/01-17-2 

 

Točka 2. 

Izvješće Mandatne komisije i verifikacija mandata 

 

Predsjednik Mandatne komisije Gradskog vijeća gosp. Vladimir Sever podnosi Izvješće o provedenim izborima 

za članove Gradskog vijeća, te utvrđuje da: 

 

     I. 

U Gradsko vijeće Grada Svetog Ivana Zeline sa kandidacijske liste HRVATSKE DEMOKRATSKE 
ZAJEDNICE, HRVATSKE SOCIJALNO - LIBERALNE STRANKE i HRVATSKE STRANKE UMIROVLJENIKA, izabrani su: 

 
1. FRANJO LAZARIN  
2. VLADO ŽIGROVIĆ  
3. EVA JENDRIŠ ŠKRLJAK  
4. FILIP ĆURKO  
5. MIROSLAV GJURAŠIN 

 
U Gradsko vijeće Grada Svetog Ivana Zeline sa kandidacijske liste GRUPE BIRAČA, izabrani su: 
 
1. HRVOJE KOŠĆEC  
2. INES PAVKOVIĆ HRUPEC  
3. MARIO DUKARIĆ  
4. ZORAN FUČKAN  
5. MARIJA KRALJ 
 
U Gradsko vijeće Grada Svetog Ivana Zeline sa kandidacijske liste HRVATSKE SELJAČKE STRANKE 

izabrani su:  
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1. STJEPAN KOŽIĆ  
2. ŠTEFICA KAMENARIĆ-FILIPOVIĆ  
3. VLADIMIR SEVER  

 
U Gradsko vijeće Grada Svetog Ivana Zeline sa kandidacijske liste "BANDIĆ MILAN 365 - STRANKA RADA 

I SOLIDARNOSTI" izabrani su:  
 
1. STJEPAN BERULEC  
2. DALIBOR BASTALEC  

 
U Gradsko vijeće Grada Svetog Ivana Zeline sa kandidacijske liste SOCIJALDEMOKRATSKE PARTIJE 

HRVATSKE, izabrana je: 
  

1. VESNA BIČAK-DANANIĆ 
 

U Gradsko vijeće Grada Svetog Ivana Zeline sa kandidacijske liste DEMOKRATSKO PRIGORSKO-
ZAGREBAČKE STRANKE, izabran je:  

 
1. ŽELJKO PECAK  

 
II. 
 

Mandatna komisija utvrđuje da je: 
 

 gosp. Hrvoje Košćec, izabrani kandidat sa kandidacijske liste grupe birača, izabran za Gradonačelnika 
Grada Svetog Ivana Zeline 
 

 gđa. Ines Pavković Hrupec, izabrana kandidatkinja sa kandidacijske liste grupe birača, izabrana za 
zamjenicu Gradonačelnika Grada Svetog Ivana Zeline 
 

 gosp. Mario Dukarić, izabrani kandidat sa kandidacijske liste grupe birača, izabran za zamjenika 
Gradonačelnika Grada Svetog Ivana Zeline. 

 
Sukladno članku 89. stavku 1. Zakona o lokalnim izborima ("Narodne novine", broj 144/12 i 121/16), 

gradonačelnik te njegovi zamjenici za vrijeme obnašanja dužnosti ne mogu biti članovi predstavničkog tijela 
jedinice lokalne samouprave. 

Gradonačelniku te njegovim zamjenicima u slučaju iz članka 89. stavka 1. Zakona o lokalnim izborima, 
mandat u predstavničkom tijelu miruje po sili zakona. 

 
Stoga se utvrđuje da gosp. Hrvoju Košćecu, gđi. Ines Pavković Hrupec i gosp. Mariu Dukariću, mandat 

u Gradskom vijeću Grada Svetog Ivana Zeline miruje po sili zakona. 
 
U članku 81. stavku 4. Zakona o lokalnim izborima propisano je da člana predstavničkog tijela izabranog 

na kandidacijskoj listi grupe birača zamjenjuje prvi sljedeći neizabrani kandidat s liste.  

Stoga se utvrđuje da gosp. Krešimir Potočki, gosp. Dražen Vukelić i gosp. Berislav Ratkajec, kao sljedeći 
neizabrani kandidati s kandidacijske liste grupe birača, zamjenjuju u Gradskom vijeću Grada Svetog Ivana Zeline 
gosp. Hrvoja Košćeca, gđu. Ines Pavković Hrupec i gosp. Maria Dukarića. 

 
III. 
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Mandatna komisija utvrđuje da je gosp. Stjepan Kožić, izabrani kandidat sa kandidacijske liste Hrvatske 
seljačke stranke, izabran za Župana Zagrebačke županije. 

 
Sukladno članku 89. stavku 1. Zakona o lokalnim izborima, župan za vrijeme obnašanja dužnosti ne 

može biti član predstavničkog tijela jedinice lokalne samouprave te mu u tom slučaju mandat u predstavničkom 
tijelu miruje po sili zakona. 

 
Stoga se utvrđuje da gosp. Stjepanu Kožiću, mandat u Gradskom vijeću Grada Svetog Ivana Zeline 

miruje po sili zakona. 
 
 

U članku 81. stavku 2. Zakona o lokalnim izborima propisano je da člana predstavničkog tijela izabranog 
na kandidacijskoj listi političke stranke zamjenjuje neizabrani kandidat s iste liste s koje je izabran i član kojem 
mandat miruje, a određuje ga politička stranka koja je bila predlagatelj kandidacijske liste. 

 
Utvrđuje se da je Hrvatska seljačka stranka, dopisom od 06.05.2017. godine, odredila da gosp. Stjepana 

Kožića, u Gradskom vijeću Grada Svetog Ivana Zeline, zamjenjuje gosp. Darko Bistrički.  

 
IV. 

 
Mandatna komisija utvrđuje da su gosp. Franjo Lazarin i gđa. Eva Jendriš Škrljak, izabrani kandidati s 

liste Hrvatske demokratske zajednice, Hrvatske socijalno - liberalne stranke i Hrvatske stranke umirovljenika, 
podnijeli zahtjev za stavljanje mandata člana Gradskog vijeća Grada Svetog Ivana Zeline u mirovanje iz osobnih 
razloga. 

 
Sukladno članku 79. stavku 6. Zakona o lokalnim izborima član predstavničkog tijela ima pravo tijekom 

trajanja mandata staviti svoj mandat u mirovanje iz osobnih razloga, podnošenjem pisanog zahtjeva. Mirovanje 
mandata počinje teći od dana dostave pisanog zahtjeva sukladno pravilima o dostavi propisanim Zakonom o 
općem upravnom postupku.  

  
Utvrđuje se da su gosp. Franjo Lazarin i gđa. Eva Jendriš Škrljak pisani zahtjev za mirovanje mandata 

dostavili 09.06.2017. godine te da im stoga s navedenim danom počinje teći mirovanje mandata. 
 

U članku 81. stavku 3. Zakona o lokalnim izborima propisano je da člana predstavničkog tijela izabranog 
na kandidacijskoj listi dviju ili više političkih stranaka zamjenjuje neizabrani kandidat s iste liste s koje je izabran 
i član kojem je mandat prestao ili mu miruje, a određuju ga političke stranke sukladno sporazumu, odnosno 
ako sporazum nije zaključen, određuju ga dogovorno, a ako ne postignu dogovor, zamjenjuje ga prvi sljedeći 
neizabrani kandidat s liste. 

 
Utvrđuje se da su Hrvatska demokratska zajednica, Hrvatska socijalno - liberalna stranka i Hrvatska 

stranka umirovljenika, dopisom od 09.06.2017. godine, dogovorno odredili da gosp. Franju Lazarina, u 
Gradskom vijeću Grada Svetog Ivana Zeline, zamjenjuje gosp. Vladimir Večaj, a gđu. Evu Jendriš Škrljak, Ina 
Gregurić.  

 
V. 
 

Slijedom navedenog, utvrđuje se da su članovi Gradskog vijeća Grada Svetog Ivana Zeline slijedeći: 
 

1. DALIBOR BASTALEC, 
2. STJEPAN BERULEC, 
3. VESNA BIČAK-DANANIĆ,  
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4. DARKO BISTRIČKI, 
5. FILIP ĆURKO,  
6. ZORAN FUČKAN, 
7. MIROSLAV GJURAŠIN,  
8. INA GREGURIĆ, 
9. ŠTEFICA KAMENARIĆ-FILIPOVIĆ,   
10. MARIJA KRALJ, 
11. ŽELJKO PECAK,  
12. KREŠIMIR POTOČKI,  
13. BERISLAV RATKAJEC, 
14. VLADIMIR SEVER, 
15. VLADIMIR VEČAJ, 
16. DRAŽEN VUKELIĆ, 
17. VLADO ŽIGROVIĆ. 

 

VI. 

Sukladno članku 89. stavku 1. Zakona o lokalnim izborima, konstituirajućoj sjednici predstavničkog 

tijela, do izbora predsjednika, predsjeda prvi izabrani član s kandidacijske liste koja je dobila najviše glasova. 

Utvrđuje se da je najviše glasova dobila kandidacijska lista Hrvatske demokratske zajednice, Hrvatske 

socijalno - liberalne stranke i Hrvatske stranke umirovljenika te da je prvi izabrani član s dotične liste gosp. 

Vlado Žigrović. 

 

Zamjenik predstojnika Željko Spudić moli privremenog predsjednika gospodina Vladu Žigrovića da nastavi 

voditi sjednicu Gradskog vijeća. 

 

Gospodin Vlado Žigrović izgovorio je prisegu koja glasi: 

“Prisežem svojom čašću, da ću dužnost vijećnika obavljati savjesno i odgovorno i da ću štititi ustavni 

poredak Republike Hrvatske te se zauzimati za svekoliki probitak Grada Svetog Ivana Zeline i Republike 

Hrvatske.” 

Poslije izgovorene prisege privremeni predsjednik poimenično je prozvao nazočne vijećnike koji su 

riječju „prisežem“ položili prisegu, a nakon toga su istu vlastoručno potpisali. 

 

 

Točka 3. 

Izbor Odbora za izbor i imenovanja 

 

Prijedlog članova Odbora za izbor i imenovanja podnijelo je 9 vijećnika (Fučkan Zoran, Kralj Marija, Potočki 

Krešimir, Ratkajec Berislav, Vukelić Dražen, Bistrički Darko, Kamenarić – Filipović Štefica, Sever Vladimir, Bičak 

Dananić Vesna) i isti je dat na glasovanje. 

 

Gradsko vijeće jednoglasno je donijelo  

 

 

Z A K LJ U Č A K 
o izboru Odbora za izbor i imenovanja Gradskog vijeća Grada Sv. Ivana Zeline 
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I. U Odbor za izbor i imenovanja Gradskog vijeća Grada Sv. Ivana Zeline biraju se: 

 

 1. Štefica Kamenarić – Filipović – predsjednica 

 2. Zoran Fučkan - član 

 3. Željko Pecak– član 

 

II. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se u “Zelinskim novinama”, službenom 

glasilu Grada Sv. Ivana Zeline.  

KLASA: 013-03/17-01/08 

UR.BROJ:  238/30-01/01-17-2 

 

              

 

Točka 4. 

Izbor predsjednika i potpredsjednika Gradskog vijeća 

 

 

9 vijećnika (Fučkan Zoran, Kralj Marija, Potočki Krešimir, Ratkajec Berislav, Vukelić Dražen, Bistrički Darko, 

Kamenarić – Filipović Štefica, Sever Vladimir, Bičak Dananić Vesna) predložilo je da se za predsjednika Gradskog 

vijeća izabere Darko Bistrički.  

Prijedlog je dat na glasovanje i Gradsko vijeće jednoglasno je donijelo 

 

Z A K LJ U Č A K 
 
 

1. Za predsjednika Gradskog vijeća Grada Sv. Ivana Zeline bira se DARKO BISTRIČKI, 
struc.spec.ing.građ.. 

 
2. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se u “Zelinskim novinama”, 

službenom glasilu Grada Sv. Ivana Zeline. 
 
KLASA: 013-03/17-01/09 

UR.BROJ:  238/30-01/01-17-2 

  

Izborom predsjednika  Gradskog vijeća konstituiranje je završeno te je intonirana hrvatska himna. 

 

Sjednicu je nastavio voditi novoizabrani predsjednik Gradskog vijeća gospodin Darko Bistrički. 

 

9 vijećnika (Fučkan Zoran, Kralj Marija, Potočki Krešimir, Ratkajec Berislav, Vukelić Dražen, Bistrički Darko, 

Kamenarić – Filipović Štefica, Sever Vladimir, Bičak Dananić Vesna) predložilo je da se za potpredsjednicu 

Gradskog vijeća izabere Vesna Bičak Dananić. 

Prijedlog je dat na glasovanje i Gradsko vijeće jednoglasno je donijelo 
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Z A K LJ U Č A K 
 

1. Za potpredsjednicu Gradskog vijeća Grada Sv. Ivana Zeline bira se VESNA BIČAK DANANIĆ, 
dipl.pol. 

 
2. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se u “Zelinskim novinama”, 

službenom glasilu Grada Sv. Ivana Zeline. 
 
KLASA: 013-03/17-01/10 

UR.BROJ:  238/30-01/01-17-2 
 

 

8 vijećnika (Večaj Vladimir, Žigrović Vlado, Gjurašin Miroslav, Gregurić Ina, Ćurko Filip, Bastalec Dalibor, Berulec 

Stjepan, Pecak Željko) predložilo je da se za potpredsjednika Gradskog vijeća izabere Miroslav Gjurašin. 

Prijedlog je dat na glasovanje i Gradsko vijeće jednoglasno je donijelo 

 
Z A K LJ U Č A K 

 
1. Za potpredsjednika Gradskog vijeća Grada Sv. Ivana Zeline bira se dr.sc. MIROSLAV GJURAŠIN, . 

 
2. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se u “Zelinskim novinama”, 

službenom glasilu Grada Sv. Ivana Zeline. 
 
KLASA: 013-03/17-01/11 

UR.BROJ:  238/30-01/01-17-2 

 

 

Gospodin Željko Spudić čestitao je novoizabranom predsjedniku Gradskog vijeća  i njegovim zamjenicima, 

zaželio im uspjeh i sreću u daljnjem radu  te utvrdio da je ovime njegova dužnost završena. 

 

Predsjednik Gradskog vijeća gospodin Darko Bistrički predložio je nastavak sjednice te dopunu dnevnog reda 

točkama 

 

5. Izbor Odbora za Statut , Poslovnik i propise 

6. Izbor Odbora za financije 

 

Prijedlog je dat na glasovanje i Gradsko vijeće jednoglasno je prihvatilo 

 

DOPUNU DNEVNOG REDA 

 

5. Izbor Odbora za Statut, Poslovnik i propise 

6. Izbor Odbora za financije 

 

Predsjednik Gradskog vijeća pročitao je prijedloge 9 vijećnika (Fučkan Zoran, Kralj Marija, Potočki Krešimir, 

Ratkajec Berislav, Vukelić Dražen, Bistrički Darko, Kamenarić – Filipović Štefica, Sever Vladimir, Bičak Dananić 

Vesna) za članove Odbora i iste dao na glasovanje. Vijećnici nisu imali primjedbi i Gradsko vijeće jednoglasno 

je donijelo slijedeće Zaključke: 
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ZAKLJUČAK 
o izboru Odbora za Statut, Poslovnik i propise 

Gradskog vijeća Grada Sv. Ivana Zeline 
 

 
I. U Odbor za Statut, Poslovnik i propise  Gradskog vijeća Grada Sv. Ivana Zeline biraju se: 

 
1. Vesna Bičak - Dananić - predsjednica 
2. Marija Kralj - članica 
3. Dalibor Bastalec - član 

 
II. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se u “Zelinskim novinama”, službenom 

glasilu Grada Sv. Ivana Zeline. 
 
KLASA: 013-03/17-01/12 

UR.BROJ:  238/30-01/01-17-2 
 

 
ZAKLJUČAK 

o izboru Odbora za financije i proračun 
Gradskog vijeća Grada Sv. Ivana Zeline 

 
 

I. U Odbor za financije i proračun  Gradskog vijeća Grada Sv. Ivana Zeline biraju   se: 
 

1. Krešimir Potočki - predsjednik 
2. Darko Bistrički - član 
3. Filip Ćurko  - član 

 
II. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se u “Zelinskim novinama”, službenom 

glasilu Grada Sv. Ivana Zeline. 
 
KLASA: 013-03/17-01/13 

UR.BROJ:  238/30-01/01-17-2 
 
Sjednica je završila s radom u 18,30 sati. 
 
 
 
 
 ZAPISNIČAR:          PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA 
                  GRADA SVETOG IVANA ZELINE 
 
    Sabrina Mužar – Hrnčić      Darko Bistrički, struc.spec.ing.građ. 
 
 


